
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ 

УСТЬ-КОКСИНСКИЙ РАЙОН 

СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ЧЕНДЕКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
                                        

РЕШЕНИЕ 33-5  
от «08» декабря 2021 г.                                                                                               с. Чендек 

 

О внесении изменений  

и дополнений в Устав муниципального  

образования Чендекское сельское поселение 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» сельский 

Совет депутатов Чендекского  сельского поселения 

Р Е Ш И Л:  

1. Внести в Устав Чендекского сельского поселения следующие изменения и 

дополнения: 

 

1) пункт 9 статьи 4 изложить в следующей редакции: 
«9) утверждение правил благоустройства территории поселения, осуществление 

муниципального контроля в сфере благоустройства, предметом которого является 

соблюдение правил благоустройства территории поселения, требований к обеспечению 

доступности для инвалидов объектов социальной, инженерной и транспортной 

инфраструктур и предоставляемых услуг, организация благоустройства территории 

поселения в соответствии с указанными правилами; 

 

2) часть 5 статьи 15 изложить в следующей редакции: 

«5. По проектам генеральных планов, проектам правил землепользования и 

застройки, проектам планировки территории, проектам межевания территории, проектам 

правил благоустройства территорий, проектам, предусматривающим внесение изменений в 

один из указанных утвержденных документов, проектам решений о предоставлении 

разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта 

капитального строительства, проектам решений о предоставлении разрешения на 

отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции 

объектов капитального строительства, вопросам изменения одного вида разрешенного 

использования земельных участков и объектов капитального строительства на другой вид 

такого использования при отсутствии утвержденных правил землепользования и застройки 

проводятся публичные слушания или общественные обсуждения в соответствии с 

законодательством о градостроительной деятельности.»; 

 

3) части 8 и 9 статьи 23 признать утратившей силу; 

 

4) статью 35 дополнить частью 7 следующего содержания: 
«7. При досрочном прекращении полномочий Главы поселения, а также в случае его 

временного отсутствия (в связи с болезнью, отпуском, командировкой и т.п.), или 

невозможности исполнения им своих полномочий, полномочия Главы поселения, как 



председателя Совета депутатов, временно осуществляет заместитель председателя Совета 

депутатов, а в случае не избрания заместителя председателя Совета депутатов, полномочия 

Главы поселения по руководству деятельностью Совета депутатов, временно исполняет 

депутат Совета депутатов, назначенный Главой поселения. 

При досрочном прекращении полномочий Главы поселения, а также в случае его 

временного отсутствия (в связи с болезнью, отпуском, командировкой и т.п.), или 

невозможности исполнения им своих полномочий, полномочия Главы поселения, а также 

исполнительно-распорядительные полномочия Главы поселения по руководству 

Администрацией поселения временно осуществляет служащий Сельской администрации 

Чендекского сельского поселения, замещающий наиболее высокую должность 

муниципальной службы в администрации поселения в соответствии с реестром 

должностей муниципальной службы.»; 

 

5) часть 5 статьи 36 признать утратившей силу; 

 

6) пункт 9 статьи 37 изложить в следующей редакции: 
«9) разработка правил благоустройства территории поселения, осуществление 

муниципального контроля в сфере благоустройства, предметом которого является 

соблюдение правил благоустройства территории поселения, требований к обеспечению 

доступности для инвалидов объектов социальной, инженерной и транспортной 

инфраструктур и предоставляемых услуг, организация благоустройства территории 

поселения в соответствии с указанными правилами; 

 

7) часть 1 статьи 37 дополнить пунктами 62 и 63 следующего содержания:   

«62) предоставление сотруднику, замещающему должность участкового 

уполномоченного полиции, и членам его семьи жилого помещения на период замещения 

сотрудником указанной должности; 

63) осуществление мероприятий по оказанию помощи лицам, находящимся в 

состоянии алкогольного, наркотического или иного токсического опьянения.». 

 

2. Направить настоящее Решение  на государственную регистрацию в течение 15 

дней со дня его принятия. 

3. Настоящее Решение, после его государственной регистрации, вступает в силу со 

дня его официального обнародования. 

 

 

 

                                                                                                       

                                                                                                     М.П. Хомякова 

 
 

 


	1) пункт 9 статьи 4 изложить в следующей редакции:
	2) часть 5 статьи 15 изложить в следующей редакции:
	3) части 8 и 9 статьи 23 признать утратившей силу;
	4) статью 35 дополнить частью 7 следующего содержания:
	5) часть 5 статьи 36 признать утратившей силу;
	6) пункт 9 статьи 37 изложить в следующей редакции:
	«62) предоставление сотруднику, замещающему должность участкового уполномоченного полиции, и членам его семьи жилого помещения на период замещения сотрудником указанной должности;
	63) осуществление мероприятий по оказанию помощи лицам, находящимся в состоянии алкогольного, наркотического или иного токсического опьянения.».
	2. Направить настоящее Решение  на государственную регистрацию в течение 15 дней со дня его принятия.
	3. Настоящее Решение, после его государственной регистрации, вступает в силу со дня его официального обнародования.
	М.П. Хомякова

